ГЛ АВА М УН И Ц И П АЛ ЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГО РО Д АЛДАН»
А Л ДАН СКО ГО  РА ЙО Н А РЕСП УБЛИ КИ  САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАН О ВЛЕН И Е

«31» октября 2016 года № 70

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОСНОВНЫХ ПАРАМЕТРОВ ПРОГНОЗА
СОЦИАЛЬНО -  ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АЛДАН» НА 2017-2019 ГОДЫ

В целях подготовки проекта бюджета муниципального образования «Город Алдан»
на 2017 год, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением
о бюджетном процессе и бюджетном устройстве МО «Город Алдан» в новой редакции,
утвержденное решением Алданского городского Совета депутатов от 20.10.2016 года
№ 8-7, Порядком разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля
реализации прогноза социально -  экономического развития муниципального образования
«Город Алдан» на среднесрочный период, утвержденным постановлением главы
муниципального образования «Город Алдан» от 11.10.2016 года№ 64

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить основные параметры прогноза социально -  экономического развития
муниципального образования «Город Алдан» на 2017 -2019 годы, согласно Приложению 1
к настоящему постановлению.

2.Заместителю главы муниципального образования «Город Алдан» по экономике и
финансам (Михайлова Е.В.) при формировании проекта бюджета на 2017 год принять за
основу утвержденные параметры прогноза социально -  экономического развития
муниципального образования «Город Алдан».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
муниципального образования «Город Алдан» по экономике и финансам Михайлову Е.В.

4.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

Г лава города: Бугай А.Л,

)

Приложение № 1
к постановлению главы МО "Город

Алдан"
от 31 октября 2016 года № 70

Основные параметры прогноза социально - экономического развития муниципального образования "Город Алдан” на 2017-2019 годы

№ п/п Наименование показателя 2015 год отчет 2016 год оценка 2017 год прогноз 2018 год прогноз 2019 год прогноз

1.Объем отгруженных товаровы собственного производства, выполнененых работ и услуг собственными силами

1.1. В действующих ценах без НДС и акциза, тыс.руб. 12 901 425 13 655 478 13 817 813 14 104 245 14 513 862

2.Производство важнейших видов промсышленной продукции

2.1. Добыча золота, кг 4 676 4 899 5 064 5 804 5 804

2.2. Бревна хвойных пород, тыс.куб.м. 19,3 21,5 16,0 16,3 16,8

2.3. Лесоматериалы, тыс.куб.м. 13,8 9,0 13,8 14,0 14,3

2.4. Продукция сельского хозяйства, млн.руб. 139,0 138,4 149,3 155,1 161,6

З.Численность сельскохозяйственных животнеых

3.1. Крупный рогатый скот, всего голов 52 63 63 63 63

в том числе коров 33 29 32 35 38

3.2. Козы, овцы, голов 48 81 82 85 88

3.3. Свиней, голов 389 357 364 370 375

3.4. Оленей, голов 228 517 527 537 549

3.5. Птиц, голов 450 700 472 496 520

4.Объем производства сельскохозяйственной продукции

)
4.1. Скота и птицы в живом весе, тонн 22,4 18,7 18,8 18,9 19,0

4.2. Молока, тонн 83,6 73,5 73,8 74,3 74,6

4.3. Яиц, тыс.шт. 107,0 107,0 107,0 108,0 108,0

4.4. Картофеля, тонн 2 546,7 2 523,5 2 524,2 2 527,0 2 530,5

4.5. Овощей, тонн 199,6 199,6 199,6 200,0 201,6

5. 1 орговаля и услуги населению

5.1. Объем платных услуг населению, тыс.руб. 610 538,2 582 165,1 616 132,3 678 764,2 746 756,6

5.2. Производство потребительских товаров в действующих
ценах, тыс.руб. 187 365,9 196 870,2 202 224,8 214 915,2 227 484,6

5.3. Объем розничной торговли в действующих ценах,
млн. руб. 4 933,2 5 372,5 5 764,5 6 121,5 6 440,0

6.Объем перевозок грузов

6.1. Автомобильный транспорт, тыс.тонн 210,4 221,8 230,5 249,4 249,4

6.2. Железнодорожный транспорт, тыс.тонн 2 928,1 4 133,5 5 055,5 5 798,0 7 833,5

7.Грузооборот организаций транспорта

7.1. Автомобильный транспорт, тыс. тонн-км 75 487,7 80 016,9 81 617,2 83 249,6 84 914,6

7.2. Железнодорожный транспорт, тыс. тонн-км 2 928,10 4133,5 5055,5 5798 7833,5

8.Пассажирооборот организаций транспорта

8.1. Автомобильный транспорт, тыс.пасс-км 10 492,0 10701,8 10 915,9 11 134,2 11 356,9

8.2. Железнодорожный транспорт, тыс.пасс -км 22 896,0 34 742,0 35 436,8 39 069,8 39 070,1

Э.Доходы местного бюджета

9.1. Налоговые доходы местного бюджета, тыс.руб. 108 939,4 111 218,2 109 275,2 121 413,5 130 414,8

9.2. Неналоговые доходы местного бюджета, тыс.руб. 18 485,2 18 195,8 15 080,0 15 280,0 15 490,0

9.3.
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы РФ, кроме бюджетов
государственных внебюджетных фондов, тыс.руб.

78 895,4 110 169,2 70 548,1 58 993,3 55 040,7

) )

9.4. Итого доходы, тыс.руб. 206 320,0 239 583,2 194 903,3 195 686,8 200 945,5

10.Расходы местного бюджета

10.1. Расходы, тыс.руб. 201 249,4 241 088,1 194 903,3 195 686,8 200 945,5
11 .Трудовые ресурсы

11.1. Численность постоянного населения, человек 21 591 21 312 21 113 21 028 20 966

11.2. Численность зантятых б экономике, человек 11 414 11 151 10 950 11 016 11 049

11.3. Среднесписочная численность работников занятых на
предприятиях, организациях, человек 10 670 9 911 9 235 10 023 10 174

11.4. Средняя заработная плата, руб. 48 984 54 875 58 806 62 910 67 219

11.5. Рост уровня реальной заработной платы, % 108,8 107,6 107,9 107,5 107,3

11.6. Фонд оплаты труда работников предприятий и
организаций, тыс.руб. 6 517 666,4 6 523 065,0 6 480 682,6 7 573 794,0 8 222 217,9